28 CÔNG BÁO Số 14 - 15 - 02 - 2007

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 13/2007/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Về duyệt ñơn giá chi phí vận chuyển khách công cộng bằng xe buýt

và xe ñưa rước học sinh - sinh viên và công nhân trên ñịa bàn thành phố

Hồ Chí Minh, áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội  ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Giá ngày 26 tháng 4 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 170/2003/Nð-CP ngày 25 tháng 12 năm 2003 của Chính

phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Pháp lệnh Giá;

Căn cứ Quyết ñịnh số 42/2006/Qð-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2006 của Ủy

ban nhân dân thành phố về duyệt ñơn giá chi phí vận chuyển khách công cộng bằng

xe buýt và xe ñưa rước học sinh - sinh viên và công nhân trên ñịa bàn thành phố Hồ

Chí Minh, áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2005; Quyết ñịnh số 84/2006/Qð-

UBND ngày 12 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố về ñiều chỉnh bổ

sung Quyết ñịnh số 42/2006/Qð-UBND về duyệt ñơn giá chi phí vận chuyển khách

công cộng bằng xe buýt và xe ñưa rước học sinh - sinh viên và công nhân trên ñịa bàn

thành phố Hồ Chí Minh từ ngày 01 tháng 01 năm 2005;

Xét ñề nghị của Liên Sở Tài chính - Sở Giao thông - Công chính (Công văn số

10349/LSTC-GTCC ngày 20 tháng 11 năm 2006) và Sở Lao ñộng - Thương binh và

Xã hội (Tờ trình số 381/TTr-SLðTBXH-Lð ngày 22 tháng 01 năm 2007),

QUYẾT  ðỊNH:

§iÒu 1. Duyệt ñơn giá chi phí vận chuyển khách công cộng bằng xe buýt và

xe ñưa rước học sinh - sinh viên và công nhân trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh,

áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2006, như sau:

Số 14 - 15 - 02 - 2007 CÔNG BÁO 29

1. ðơn giá chuẩn ca xe buýt:

- ðơn giá chuẩn 01 ca xe buýt hoạt ñộng từ ngày 01 tháng 01 ñến 30 tháng 4

năm 2006 áp dụng Phụ lục 3K, ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 84/2006/Qð-

UBND ngày 12 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố;

- ðơn giá chuẩn 01 ca xe buýt hoạt ñộng từ ngày 01 tháng 5 ñến 30 tháng 9 năm

2006 áp dụng Phụ lục 3a, ban hành kèm theo Quyết ñịnh này;

- ðơn giá chuẩn 01 ca xe buýt hoạt ñộng từ ngày 01 tháng 10 năm 2006 trở về

sau, áp dụng Phụ lục 3b, ban hành kèm theo Quyết ñịnh này.

2. ðơn giá chuẩn ca xe ñưa rước học sinh - sinh viên và công nhân:

- ðơn giá chuẩn 01 ca xe ñưa rước học sinh - sinh viên và công nhân hoạt ñộng

từ ngày 01 tháng 01 ñến 30 tháng 4 năm 2006 áp dụng Phụ lục 4K, ban hành kèm

theo Quyết ñịnh số 84/2006/Qð-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân

dân thành phố;

- ðơn giá chuẩn 01 ca xe ñưa rước học sinh - sinh viên và công nhân hoạt ñộng

từ ngày 01 tháng 5 ñến 30 tháng 9 năm 2006 áp dụng Phụ lục 4a, ban hành kèm theo

Quyết ñịnh này;

- ðơn giá chuẩn 01 ca xe ñưa rước học sinh - sinh viên và công nhân hoạt ñộng

từ ngày 01 tháng 10 năm 2006 trở về sau, áp dụng Phụ lục 4b, ban hành kèm theo

Quyết ñịnh này.

ðiều 2. Giám ñốc Sở Giao thông - Công chính có trách nhiệm chỉ ñạo các ñơn vị

liên quan thực hiện ñịnh mức, ñơn giá chi phí ñược duyệt tại ðiều 1 của Quyết ñịnh

này ñúng theo từng thời ñiểm ñối với từng luồng tuyến xe buýt, xe ñưa rước cụ thể.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc các Sở Kế hoạch và ðầu tư, Sở Tài chính, Sở Giao thông - Công chính, Sở

Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Sở Khoa học và Công nghệ, Giám ñốc Kho bạc

Nhà nước thành phố, Viện trưởng Viện Kinh tế thành phố và Thủ trưởng các ñơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hữu Tín

3
0

C
Ô

N
G

 B
Á

O
S

ố
 1

4
 - 1

5
 - 0

2
 - 2

0
0
7

PHỤ LỤC 3a:  ðƠN GIÁ CHUẨN MỘT CA XE BUÝT, áp dụng từ ngày 01 tháng 5 ñến ngày 30 tháng 9 năm 2006
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 13/2007/Qð-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố)

ðơn vị tính: ðồng

Xe dưới 16 ghế Xe 17 - 25 ghế  Xe 26 - 38 ghế Xe từ 39 ghế trở lên
Số
thứ
tự

Chỉ tiêu

Không máy

lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh

A VẬT TƯ 105.273,3 161.181,9 115.130,0 226.422,2 153.506,6 283.987,2 166.938,4

1 Nhiên liệu 101.200,0 152.628,0 109.020,0 214.406,0 145.360,0 268.916,0 158.079,0

2 Nhớt bôi trơn 4.073,3 8.553,9 6.110,0 12.016,2 8.146,6 15.071,2 8.859,4

B NHÂN CÔNG 106.040,0 158.442,6 158.442,6 158.875,7 158.875,7 163.472,9 163.472,9

C CA MÁY 70.934,0 112.892,0 95.051,0 166.357,0 109.249,0 211.065,0 130.170,0

D CHI PHÍ CHUNG 51.959,6 77.636,9 77.636,9 77.849,1 77.849,1 80.101,7 80.101,7

E CHI PHÍ KHÁC 566,7 666,7 666,7 733,3 733,3 733,3 733,3

F TIỀN THƯỞNG 22.798,6 34.065,2 34.065,2 34.158,3 34.158,3 35.146,7 35.146,7

  Cộng 01 ca 357.572 544.885 480.992 664.396 534.372 774.507 576.563

  ðơn giá 0l km 4.470 6.811 6.012 8.305 6.680 9.681 7.207

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

S
ố
 1

4
 - 1

5
 - 0

2
 - 2

0
0
7

C
Ô

N
G

 B
Á

O
3
1

PHỤ LỤC 3b:  ðƠN GIÁ CHUẨN MỘT CA XE BUÝT, áp dụng kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2006 trở về sau
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 13/2007/Qð-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố)

ðơn vị tính: ðồng

Xe dưới 16 ghế Xe 17 - 25 ghế  Xe 26 - 38 ghế Xe từ 39 ghế trở lên
Số
thứ
tự

Chỉ tiêu

Không máy

lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh

A VẬT TƯ 100.673,3 174.705,9 124.790,0 245.420,2 166.386,6 307.815,2 180.945,4

1 Nhiên liệu 96.600,0 166.152,0 118.680,0 233.404,0 158.240,0 292.744,0 172.086,0

2 Nhớt bôi trơn 4.073,3 8.553,9 6.110,0 12.016,2 8.146,6 15.071,2 8.859,4

B NHÂN CÔNG 136.337,1 203.712,0 203.712,0 204.268,8 204.268,8 209.137,0 209.137,0

C CA MÁY 70.934,0 116.270,0 98.429,0 170.970,0 113.862,0 213.901,0 133.006,0

D CHI PHÍ CHUNG 66.805,2 99.818,9 99.818,9 100.091,7 100.091,7 102.477,2 102.477,2

E CHI PHÍ KHÁC 566,7 666,7 666,7 733,3 733,3 733,3 733,3

F TIỀN THƯỞNG 29.312,5 43.798,1 43.798,1 43.917,8 43.917,8 44.964,5 44.964,5

  Cộng 01 ca 404.629 638.971 571.215 765.402 629.260 879.028 671.263

  ðơn giá 0l km 5.058 7.987 7.140 9.568 7.866 10.988 8.391

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

3
2

C
Ô

N
G

 B
Á

O
S

ố
 1

4
 - 1

5
 - 0

2
 - 2

0
0
7

PHỤ LỤC 4a:  ðƠN GIÁ CHUẨN MỘT CA XE ðƯA RƯỚC,
áp dụng từ ngày 01 tháng 5 ñến ngày 30 tháng 9 năm 2006

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 13/2007/Qð-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố)

ðơn vị tính: ðồng

Xe dưới 16 ghế Xe 17 - 25 ghế  Xe 26 - 38 ghế Xe từ 39 ghế trở lên
Số
thứ
tự

Chỉ tiêu

Không máy

lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh

A VẬT TƯ 105.273,3 161.181,9 115.130,0 226.422,2 153.506,6 283.987,2 166.938,4

1 Nhiên liệu 101.200,0 152.628,0 109.020,0 214.406,0 145.360,0 268.916,0 158.079,0

2 Nhớt bôi trơn 4.073,3 8.553,9 6.110,0 12.016,2 8.146,6 15.071,2 8.859,4

B NHÂN CÔNG 106.040,0 109.417,8 109.417,8 109.850,9 109.850,9 114.448,1 114.448,1

C CA MÁY 70.934,0 112.892,0 95.051,0 166.357,0 109.249,0 211.065,0 130.170,0

D CHI PHÍ CHUNG 51.959,6 53.614,7 53.614,7 53.826,9 53.826,9 56.079,6 56.079,6

E CHI PHÍ KHÁC 566,7 666,7 666,7 733,3 733,3 733,3 733,3

F TIỀN THƯỞNG 22.798,6 23.524,8 23.524,8 23.617,9 23.617,9 24.606,3 24.606,3

  Cộng 01 ca 357.572 461.298 397.405 580.808 450.785 690.920 492.976

  ðơn giá 0l km 4.470 5.766 4.968 7.260 5.635 8.636 6.162

S
ố
 1

4
 - 1

5
 - 0

2
 - 2

0
0
7

C
Ô

N
G

 B
Á

O
3
3

Hệ số K

Lnñ ≤ 40km 1,4455 1,6566 1,6745 1,6726 1,6190 1,6608 1,3169

Lnñ 41 - 50km 1,3576 1,5417 1,5540 1,5589 1,5092 1,5507 1,2528

Lnñ 51 - 60km 1,2297 1,3745 1,3789 1,3935 1,3494 1,3906 1,1597

Lnñ 61 - 70km 1,1412 1,2587 1,2576 1,2789 1,2388 1,2797 1,0952

Lnñ 71 - 80km 1,0762 1,1739 1,1687 1,1949 1,1577 1,1984 1,0479

Lnñ 81 - 90km 1,0440 1,1230 1,1169 1,1419 1,1100 1,1459 1,0254

Lnñ 91 - 100km 1,0341 1,0954 1,0907 1,1100 1,0853 1,1132 1,0197

Lnñ 101 - 110km 1,0261 1,0730 1,0694 1,0842 1,0653 1,0866 1,0151

Lnñ 111 - 120km 1,0195 1,0545 1,0519 1,0629 1,0488 1,0647 1,0112

Lnñ 121 - 130km 1,0140 1,0390 1,0371 1,0450 1,0349 1,0463 1,0080

Lnñ 131 - 140km 1,0092 1,0258 1,0245 1,0298 1,0231 1,0306 1,0053

Lnñ 141 - 150km 1,0052 1,0144 1,0137 1,0166 1,0129 1,0171 1,0030

Lnñ ≥ 151km 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

3
4

C
Ô

N
G

 B
Á

O
S

ố
 1

4
 - 1

5
 - 0

2
 - 2

0
0
7

PHỤ LỤC 4b:  ðƠN GIÁ CHUẨN MỘT CA XE ðƯA RƯỚC,
áp dụng từ ngày 01 tháng 10 năm 2006 trở về sau

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 13/2007/Qð-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố)

ðơn vị tính: ðồng

Xe dưới 16 ghế Xe 17 - 25 ghế  Xe 26 - 38 ghế Xe từ 39 ghế trở lên
Số
thứ
tự

Chỉ tiêu

Không máy

lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh
Có máy

lạnh
Không

máy lạnh

A VẬT TƯ           100.673,3      174.705,9   124.790,0   245.420,2   166.386,6   307.815,2   180.945,4

1 Nhiên liệu             96.600,0    166.152,0    118.680,0    233.404,0     158.240,0     292.744,0     172.086,0

2 Nhớt bôi trơn              4.073,3          8.553,9        6.110,0      12.016,2         8.146,6         15.071,2         8.859,4

B NHÂN CÔNG           136.337,1      140.680,1    140.680,1    141.236,9    141.236,9       146.105,2     146.105,2

C CA MÁY             70.934,0      116.270,0      98.429,0    170.970,0     113.862,0       213.901,0     133.006,0

D CHI PHÍ CHUNG              6.805,2        68.933,2      68.933,2     69.206,1       69.206,1         71.591,5       71.591,5

E CHI PHÍ KHÁC                  566,7             666,7   666,7   733,3   733,3              733,3   733,3

F TIỀN THƯỞNG 29.312,5   30.246,2   30.246,2   30.365,9   30.365,9    31.412,6   31.412,6

  Cộng 01 ca  404.629    531.502   463.745   657.932   521.791   771.559   563.794

  ðơn giá 0l km          5.058    6.644   5.797   8.224   6.522   9.644   7.047

S
ố
 1

4
 - 1

5
 - 0

2
 - 2

0
0
7

C
Ô

N
G

 B
Á

O
3
5

Hệ số K

Lnñ ≤ 40km 1,3937   1,5699   1,5780   1,5938   1,5348   1,5917   1,2771

Lnñ 41 - 50km 1,3160   1,4701   1,4748   1,4934   1,4399   1,4931   1,2211

Lnñ 51 - 60km 1,2030   1,3250   1,3247   1,3473   1,3018   1,3497  1,1397

Lnñ 61 - 70km 1,1247   1,2246   1,2207   1,2462   1,2063   1,2505   1,0833

Lnñ 71 - 80km 1,0674   1,1509   1,1445   1,1721   1,1362   1,1777   1,0419

Lnñ 81 - 90km 1,0389   1,1067   1,1002   1,1253   1,0951   1,1307   1,0222

Lnñ 91 - 100km 1,0301   1,0828   1,0777   1,0971   1,0737   1,1013   1,0172

Lnñ 101 - 110km 1,0231   1,0634   1,0595   1,0744   1,0564   1,0776   1,0132

Lnñ 111 - 120km 1,0172   1,0473   1,0444   1,0556   1,0422   1,0580   1,0098

Lnñ 121 - 130km 1,0123   1,0339   1,0318   1,0398   1,0302   1,0415   1,0070

Lnñ 131 - 140km 1,0082   1,0224   1,0210   1,0263   1,0199   1,0274   1,0047

Lnñ 141 - 150km 1,0046   1,0125   1,0117   1,0147   1,0111   1,0153   1,0026

Lnñ ≥ 151km 1,0000   1,0000   1,0000   1,0000   1,0000   1,0000   1,0000

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ